



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 036/2025-PE

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 036/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO DAVI FALCÃO DE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.298.511/0001-83 - ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

1 - LOTE 01 - HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
132	Shampoo Hidratação Intensiva 350ml	ALYNE	400,00	Unidade	26,03	13,78	5.512,00
133	SABONETE LÍQUIDO FRAGANCIA ERVA DOCE 1L - UND	BRISA	400,00	Unidade	24,34	12,76	5.104,00
134	Creme Dental Tripla Ação Menta Original 90g	CLOSEUP	400,00	Unidade	11,47	7,65	3.060,00
135	Escova Dental Adulto Macia (Cores Sortidas)	TRIDENTE	400,00	Unidade	6,19	3,22	1.288,00
136	TOALHA DE BANHO FELPUDA - UND	EFEITO TEXTIL	400,00	Unidade	74,37	42,20	16.880,00
137	NECESSAIRE CONFECCIONADA EM NYLON 600 - UND	MIMOS MARIAH	400,00	Unidade	34,80	12,64	5.056,00
138	Desodorante Antitranspirante Roll-On	EKOPURE	400,00	Unidade	19,24	9,00	3.600,00
VALOR TOTAL							40.500,00

3 - LOTE 03 - EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	BRW	350,00	Unidade	6,96	3,00	1.050,00



2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO	BRW	200,00	Unidade	7,18	3,00	600,00
3	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	BRW	100,00	Unidade	7,01	3,00	300,00
4	Apagador Para Quadro Branco	MASTER	50,00	Unidade	13,32	13,32	666,00
5	Papel A4 sulfite	REPORT	150,00	Resma	22,49	22,49	3.373,50
6	Papel Office A4 Peso 40 120 g/m²	BETINHO	60,00	Pacote	33,35	20,00	1.200,00
7	Papel Sulfite A4 Peso 60k 180g Branco	BETINHO	40,00	Pacote	44,11	19,00	760,00
8	Papel Sulfite A4 Colorido 100 Folhas	REPORT	20,00	Pacote	3,62	3,62	72,40
9	Papel Adesivo	DAC	1,00	Unidade	32,32	32,32	32,32
10	PAPEL MADEIRA	JANDAIA	100,00	Folha	0,99	0,99	99,00
11	Papel Crepom Colorido De 48cm X 2m	NOVAPRINT	50,00	Unidade	44,62	44,62	2.231,00
12	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g	MASTERPRINT	10,00	Pacote	29,91	29,91	299,10
13	Papel Fotográfico adesivo A4 Glossy 180g	MASTERPRINT	10,00	Pacote	26,61	26,61	266,10
14	Papel Cartolina Colorida Sortida 48x66cm	SCRITY	100,00	Unidade	1,17	1,17	117,00
15	Cartolina Dupla face cores diversas (color set)	BETINHO	100,00	Unidade	1,59	1,59	159,00
16	EVA comum - cores diversas Folha 40x95 cm 2mm	IBEL	100,00	Unidade	5,33	5,33	533,00
17	Folha de EVA com Glitter	PLANETAT	80,00	Unidade	44,34	8,00	640,00
18	Caixa de Caneta Azul Esferográfica	BAZZE	3,00	Caixa	73,40	50,05	150,15
19	Caneta Preta	BAZZE	2,00	Caixa	67,59	67,59	135,18
20	Caneta Vermelha	BAZZE	1,00	Caixa	69,31	69,31	69,31
21	Lápis Preto	ONDA	3,00	Caixa	63,88	63,88	191,64
22	Lápis Grafite Triangular Preto Jumbo	BAZZE	2,00	Caixa	66,94	66,94	133,88
23	Borracha Escolar Branca nº 60	ECOLE	5,00	Caixa	29,75	29,75	148,75
24	Apontador Simples 4 Cores Sortidas	BAZZE	5,00	Caixa	29,88	29,88	149,40
25	Papel Duplex 300g 66cmx96cm cores diversas	BETINHO	100,00	Unidade	2,40	2,40	240,00
26	Tesoura com ponta	BRW	6,00	Unidade	26,24	26,24	157,44
27	Tesoura sem ponta	MASTER	10,00	Caixa	75,57	50,00	500,00
28	Caixa de Lápis De Cor com 12 cores	BAZZE	25,00	Caixa	5,49	5,49	137,25
29	Giz de Cera	KOALA	25,00	Caixa	13,81	8,00	200,00
30	Massa De Modelar 12 Cores Soft	KOALA	20,00	Caixa	20,83	10,00	200,00
31	Canetinha Hidrográfica 12 Cores	BAZZE	25,00	Unidade	4,59	4,59	114,75
32	Tinta Guache 15ml 6 Cores	KOALA	20,00	Caixa	17,65	10,00	200,00
33	Tinta Para Tecidos 37ml Diversas Cores	ACRILEX	50,00	Unidade	20,67	10,00	500,00
34	Tela Para Pintura 30x40cm	CORTIARTE	25,00	Unidade	34,07	25,00	625,00



35	Pincel para tinta guache nº 4	LEO LEO	20,00	Unidade	5,35	5,35	107,00
36	Pincel para tinta guache Nº 18	LEO LEO	20,00	Unidade	17,57	10,00	200,00
37	Pincel para tinta guache Nº 12	LEO LEO	20,00	Unidade	7,81	5,00	100,00
38	Cola Liquida Branca	KOALA	10,00	Caixa	21,82	21,82	218,20
39	Cola De Isopor Polar 90g	POLAR	10,00	Caixa	178,51	178,51	1.785,10
40	Cola Silicone Liquida Para Artesanato	FUTURO	5,00	Caixa	89,40	89,40	447,00
41	Pistola para cola quente grossa	TILIBRA	6,00	Unidade	145,14	145,14	870,84
42	Bastão de cola quente grossa 11,2mmx30cm - 1KG	BETINHO	6,00	Quilograma	52,73	52,73	316,38
43	Grampeador Manual 106 Premium Rocama	JOCAR	4,00	Unidade	185,65	100,01	400,04
44	Grampo para rocama	ACC	10,00	Caixa	43,12	32,00	320,00
45	Clips Nº 1/0 Com Aço Galvanizado	ACC	10,00	Caixa	18,55	10,00	100,00
46	Clips Metálico Galvanizado 6/0	ECCOCLIPS	10,00	Caixa	46,88	40,00	400,00
47	Grampeador de mesa 26/6	JOCAR	10,00	Unidade	32,72	32,72	327,20
48	Grampo 26/6 Aço Cobreado	GATTE	12,00	Caixa	28,26	10,00	120,00
49	Fita Adesiva Transparente 45mm X 45m Liso	ADERE	25,00	Unidade	5,94	5,94	148,50
50	FITA ADESIVA 12mm X 10m TRANSPARENTE	ADERE	20,00	Unidade	4,24	2,00	40,00
51	Suporte Para Fita Adesiva Pequeno - 14,5 x 5,8cm	FUTURO	5,00	Unidade	28,26	25,00	125,00
52	Fita Dupla Face Carpefix Para Carpete 45mm X 30m	ADERE	10,00	Unidade	57,87	57,87	578,70
53	Fita Para Empacotamento	3M	25,00	Unidade	57,12	50,00	1.250,00
59	Caderno Brochura grande Capa Flexível 48 Folhas	PERFIL	100,00	Unidade	22,02	14,00	1.400,00
60	Caderno Brochura grande capa dura 48 Folhas	JANDAIA	50,00	Unidade	7,20	7,20	360,00
61	Caderno de caligrafia	PERFIL	25,00	Unidade	10,15	10,15	253,75
62	Livro Ata	SID GRAPH	20,00	Unidade	27,27	27,27	545,40
63	Pasta Catálogo Organizadora Preta A4 50 Plásticos	DAC	25,00	Unidade	26,63	26,63	665,75
64	Pasta catálogo 100 plásticos A4	DAC	25,00	Unidade	42,96	42,96	1.074,00
65	Pasta Registrador A/z Lombo Largo	FRAMA	20,00	Unidade	29,13	29,13	582,60
66	Pasta Escolar P/ Matrícula - Abc	PERFIL	30,00	Unidade	1,93	1,93	57,90
67	Pasta Plástica Ofício Com Aba E Elástico 40mm Cristal	DAC	30,00	Unidade	8,62	8,62	258,60
68	Pasta Aba Com Elástico Documento Ofício A4	DAC	35,00	Unidade	4,93	4,93	172,55
69	Pasta Aba com Elástico, Azul, 245 x 55 x 335 mm	DAC	25,00	Unidade	37,04	37,04	926,00
70	Pasta com Aba Elástico Ofício, Sem Dorsal, em Cartão Duplex	POLYCART	30,00	Unidade	6,73	6,73	201,90
109	Espiral Plástico para encadernação 7mm Preto	COPYART	12,00	Pacote	27,19	27,19	326,28
110	Espiral Plástico para encadernação 14mm Preto	COPYART	12,00	Pacote	37,74	37,74	452,88



111	Espiral Plástico para encadernação 25mm Preto	COPYART	12,00	Pacote	51,29	51,29	615,48
112	Espiral Plástico para encadernação 50mm Preto	EXCENTRIX	12,00	Pacote	82,79	82,79	993,48
113	Capa Para Encadernação A4 - Preta Lisa	PLASTYLINE	100,00	Pacote	58,26	58,26	5.826,00
114	Capa Para Encadernação A4 Transparente Lisa	PLASTYLINE	100,00	Pacote	45,41	45,41	4.541,00
115	Polaseal A4 Plástico Para Plastificação 220x307x0,05mm	PLASTCOVER	5,00	Pacote	115,29	115,29	576,45
116	Estilete Emborrachado 18mm	BAZZE	6,00	Unidade	40,45	40,45	242,70
117	Lâminas Para Estilete 18Mm	MASTERPRINT	15,00	Unidade	20,81	20,81	312,15
VALOR TOTAL							44.490,00

Homologado para ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.298.511/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 84.990,00 (oitenta e quatro mil, novecentos e noventa reais), em 23/10/2025.

59.268.240/0001-14 - E. T. DE MEDEIROS LTDA

2 - LOTE 02 - DIDÁTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
54	Globo Terrestre Político Mapa Mundi - Total 50cm Giratório	GLOBOSHOPS OU SIMILAR	1,00	Unidade	245,45	197,00	197,00
55	Dicionário Inglês /Português	SCOTTINI OU SIMILAR	40,00	Unidade	44,48	36,00	1.440,00
56	Sólidos Geométricos de acrílico	SIMQUE OU SIMILAR	2,00	Kit	226,84	183,64	367,28
57	Jogo Didático Material Dourado Com 111 Peças	JOTT PLAY OU SIMILAR	3,00	Unidade	41,18	33,33	99,99
71	Tangram	EDUCA OU SIMILAR	2,00	Unidade	52,07	42,15	84,30
93	Tatame (EVA Modular) 50x50x 3cm	IMPERIO TATAMES OU SIMILAR	25,00	Unidade	16,65	13,48	337,00
96	Jogo Da Memória Gênio Eletrônico Decoreba Com Cor Luz E Som	ARK TOYS OU SIMILAR	6,00	Unidade	88,51	71,65	429,90
98	Jogo de Dama com Tabuleiro	DUTATI OU SIMILAR	8,00	Unidade	65,25	52,83	422,64
99	Xadrez Tabuleiro 40x40	PAIS & FILHOS OU SIMILAR	8,00	Unidade	128,56	104,08	832,64
100	Jogo De Cartas Uno Classico Original - 112 Cartas	MATTEL OU SIMILAR	8,00	Unidade	47,37	38,35	306,80
104	Jogo de Dominó	MAZZAL OU SIMILAR	10,00	Unidade	41,61	33,68	336,80
105	Kit com 10 Pega Varetas Com 31 Palitos	MATOTYS OU SIMILAR	1,00	Unidade	57,69	46,70	46,70
106	Jogo Torre Maluco	PAIS & FILHOS OU SIMILAR	6,00	Unidade	27,04	21,89	131,34
120	Esqueleto Humano de 85 cm Altura	4D ANATOMY OU SIMILAR	1,00	Unidade	395,71	320,00	320,00
121	Livro O fantástico mistério de Feiurinha	MODERNA	30,00	Unidade	101,16	81,90	2.457,00



122	Livro O mistério da fábrica de livros	MODERNA	30,00	Unidade	98,04	76,00	2.280,00
123	Livro A droga da obediência	MODERNA	30,00	Unidade	135,37	109,59	3.287,70
124	Livro A mulher que matou os peixes	ROCCO	30,00	Unidade	77,62	68,58	2.057,40
125	Livro A hora da estrela	ROCCO	30,00	Unidade	44,78	36,25	1.087,50
126	Livro O mistério do coelho pensante	ROCCO	30,00	Unidade	61,57	49,85	1.495,50
127	Livro Raul Da Ferrugem Azul	SALAMANDR A	30,00	Unidade	107,10	86,70	2.601,00
128	Livro Dois Corações e Quatro Segredos	SALAMANDR A	30,00	Unidade	39,11	34,41	1.032,30
129	Livro Era Uma Vez Dom Quixote	GLOBAL	30,00	Unidade	96,69	78,27	2.348,10
VALOR TOTAL							23.998,89

4 - LOTE 04 - ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
72	Bola De Vôlei Vp 2000 X	PENALTY OU SIMILAR	5,00	Unidade	132,94	113,00	565,00
73	Bola De Vôlei VP 5000 X	PENALTY OU SIMILAR	4,00	Unidade	195,90	166,52	666,08
74	Bola de Vôlei 6.0 Pro	PENALTY OU SIMILAR	3,00	Unidade	392,63	333,74	1.001,22
75	Bola Handebol Oficial Gripp H3I Adulto	VITORIA OU SIMILAR	4,00	Unidade	385,29	327,50	1.310,00
76	Bola Handebol H3I Ultra Fusion	PENALTY OU SIMILAR	4,00	Unidade	203,68	173,13	692,52
77	Bola Handebol Spectrum H3	KEMPA OU SIMILAR	2,00	Unidade	556,07	472,66	945,32
78	Bola Handebol Feminino H2I Ultra Fusion X Oficial	PENALTY OU SIMILAR	4,00	Unidade	221,28	188,09	752,36
79	Bola Handebol Oficial Grip H2I	PENALTY OU SIMILAR	4,00	Unidade	188,04	159,83	639,32
80	Bola Handebol Spectrum H2	KEMPA OU SIMILAR	2,00	Unidade	369,67	314,22	628,44
81	Bola De Futsal S11 R2 Xxv	PENALTY OU SIMILAR	4,00	Unidade	158,80	134,98	539,92
82	Bola Topper Slick Futsal	TOPPER OU SIMILAR	6,00	Unidade	91,53	77,80	466,80
83	Bola De Futsal Max 1000	PENALTY OU SIMILAR	4,00	Unidade	388,04	329,83	1.319,32
84	Bola Campo Neo Trainer Hs	UMBRO OU SIMILAR	2,00	Unidade	167,65	142,50	285,00
85	Bola De Basquete Pro Laranja - Tamanho 7	POKER OU SIMILAR	4,00	Unidade	475,89	404,51	1.618,04
86	Bolas de Borracha Iniciação Número 8	SILME OU SIMILAR	12,00	Unidade	84,32	71,67	860,04
87	Bomba de Ar Manual Portátil com Agulha - Sac	PENALTY OU SIMILAR	3,00	Unidade	46,66	39,66	118,98
88	Corda de Pular - em PVC	VOLLO OU SIMILAR	10,00	Unidade	39,57	33,63	336,30
89	Rede De Vôlei 9,5m Com 2 Faixas Sintéticas	GISMAR REDES OU SIMILAR	2,00	Unidade	182,23	154,90	309,80
90	Escada De Agilidade Fléxivel 12 Degraus 6m	BRAVUS OU SIMILAR	2,00	Unidade	115,59	98,25	196,50
91	Cone esportivo de PVC	YANGFIT OU SIMILAR	2,00	Kit	84,35	71,70	143,40



92	Kit 10 Cones De Marcação Tartaruga Pratinho Chapéu Chinês	VKG OU SIMILAR	2,00	Kit	53,11	45,14	90,28
94	Placar de Mesa Dobrável - Marcador Manual de Pontos - Compacto e Portátil - PVC Resistente - Dimensões 38x21x20cm 0-99 pontos	LORBEN OU SIMILAR	1,00	Unidade	153,27	130,28	130,28
95	kit raquete e bola de ping pong	VOLLO OU SIMILAR	8,00	Unidade	108,30	92,06	736,48
97	Rede Ping Pong 1,70m Retrátil Ajustável Para Qualquer Mesa	WESTERN OU SIMILAR	4,00	Unidade	80,18	68,15	272,60
101	Bola Espiribol	KAEMY OU SIMILAR	4,00	Unidade	426,95	362,91	1.451,64
102	Kit 20 Bambolê Argola P/ Atividade Física	MINI TOYS OU SIMILAR	15,00	Kit	67,69	57,54	863,10
103	Par De Rede Para Mini Gol Fio 2 Malha 10 Branca	GISMAR REDES OU SIMILAR	3,00	Par	77,06	65,48	196,44
VALOR TOTAL							17.135,18

5 - LOTE 05 - MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	kit horta escolar - ferramenta de jardinagem	GENÉRICO	4,00	Kit	178,36	171,23	684,92
107	Mouse Óptico Convencional Usb - Óptico 1000 DPI	MULTI OU SIMILAR	12,00	Unidade	33,79	32,44	389,28
108	Teclado USB Padrão Brasil BK- 103 Preto	EXBOM OU SIMILAR	12,00	Unidade	56,03	53,79	645,48
118	Extensão Elétrica Bivolt Com Cabo de 4,5 Metros Saída de 3 Tomadas 10A Com 3 Pinos (2P + Terra)	ELETRO MIXER OU SIMILAR	15,00	Unidade	48,13	46,20	693,00
119	Cabo HDMI PIX 2m 2.0 4K 19 Pinos	PIX OU SIMILAR	15,00	Unidade	31,62	31,52	472,80
130	LED Quadrado 24W Sobrepor	AVANT OU SIMILAR	50,00	Unidade	60,74	58,31	2.915,50
131	Mangueira Cristal PVC Flexível 3/4"x1,5mm 50m	KALA OU SIMILAR	1,00	Unidade	198,93	198,93	198,93
VALOR TOTAL							5.999,91

Homologado para E. T. DE MEDEIROS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.268.240/0001-14, pelo melhor valor de R\$ 47.133,98 (quarenta e sete mil, cento e trinta e três reais e noventa e oito centavos), em 23/10/2025.

Francisco Davi Falcão De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS